Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/29
Daté: 13.02.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 shkurt 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/1.-036 pér Statistikat
Zyrtare t€ Republikés sé Kosovés,

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

;) Ramush HA ADINAJ
4 1WA w0 C i &
Kryeministér i Republikés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika’e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/29
Daté: 13.02.2018

Né mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 shkurt 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Rregullorja pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&
Punés né& Ministriné e Diasporés dhe Investimeve Strategjike.

2. Obligohet Ministria e Diasporés dhe Investimeve Strategjike dhe institucionet tera
kompetente pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Qa Ramysh ‘_RAR DINAJ °
: Ve 'l Mel

Kryeministér i Republikés sé Kpsovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



\\\ ////,
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/29
Daté: 13.02.2018

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4, dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés s& Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, Ligjin
Nr. 04/L-116, Ligjin Nr. 04/1L-194, Ligjin Nr. 05/1.-063 dhe Ligjin Nr. 05/L-007, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né
nenin 19 té Rregullores sé& Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 13 shkurt 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 600,000 euro (gjashtéqind mijé euro) pér realizimin e
programit t& Késhillit Organizativ pér shénimin e 10 vjetorit t& Pavarésisé sé Republikés s&
Kosovés.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi, ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod (232-13100), kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés
dhe transferohen né Ministring e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Programi 80500 - Pérkrahja e
Kulturés, né kategoriné e Subvencioneve dhe Transfereve.

3. Obligohet e Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe Ministria e Financave pér zbatimin
e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

¢~ Ramush H A%NA]
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Kryeministér i Republikés sé& Kdsovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé&
o Arkivit t&8 Qeverisé
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Republiki;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/29
Daté: 13.02.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 shkurt 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Keéshilli Organizues pér manifestimin gjithé-popullor pér shénimin e Epopesé
s& Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, i cili do t& organizohet nén patronatin e Kryeministrit t&
Republikés s¢ Kosovés, z. Ramush Haradinaj, mé 5, 6 dhe 7 mars, né kété pérbérje:

L1. Ministrii Forcés sé Sigurisé sé Kosovés, kryesues;

1.2. Pérfagésues, Zyra e Kryeministrit, anétar;

1.3. Pérfagésues, Komuna e Skenderajt, anétar;

1.4. Pérfagésues, Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, anétar;
1.5. Pérfaqésues, Ministria e Punéve té Jashtme, anétar;

1.6. Pérfagésues, Ministria e Punéve té Brendshme, anétar.

2. Ftohen qé ta dérgojné nga njé pérfagésues né Késhill Organizues:

2.1 Zyra e Presidentit, anétar;

2.2 Kuvendi i Kosovés, anétar;

2.3 Komuna e Prishtinés, anétar;

2.4 Organizatat e dala nga Lufta e UCK-s&, anétar;
2.5 Asociacioni i Komunave té Kosovés, anétar dhe
2.6 Pérfagésues té OJQ-ve.

3. Pér punén e Késhillit Organizues ndahen mjete financiare né vleré prej 100,000.00
(njéqindmijé) euro, t& cilat do t& shfrytézohen sipas nevojés pér manifestim. Kéto mjete
ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi Shpenzimet e Paparashikuara me
kod 13100 dhe barten né Zyrén e Kryeministrit, nén programi Kabineti i Kryeministrit me
kod 10700 né kategoriné ekonomike mallra dhe shérbime.

4. Obligohet Ministria e Financave, Zyra e Kryeministrit dhe Késhilli Organizues pér zbatimin
e kétij vendimi.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

- 0 1] '
Kryeministér i Republikés sé Kosovds
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika\{e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/29
Daté: 13.02.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 shkurt 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Pasqyra Preliminare Financiare pér ekzekutimin e buxhetit dhe bilancin e
fondeve pér vitin 2017.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit qé raportin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé pér informim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

@amush A ADIN&Q]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



N

Republika

o

e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢& Kosovés, neni 9 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-020 pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér
vitin 2018, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e

Daté: 13.02.2018

Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 shkurt 2018, nxjerr kété:

Aprovohen ndryshimet né Tabelat 3.1, 3.2, 4.1 dhe 4.2 t& Ligjit nr 06/1.-020 pér Buxhetin e
Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2018, pér pérmbushjen e obligimieve t& pakryera financiare
nga viti paraprak pér projekte kapitale shumévjecare né bazé t& paragrafit 2 té nenit 9 t&

Obligohen ministrité e ndikuara dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g& vendimin sé bashku me
Tabelat nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Kosovés pér informim.

VEN

i

kétij Ligji.
2
3.
4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Iu dérgohet:
e Zévendéskryeministrave
e té gjitha ministrive (ministrave)
e Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé

DIM

(), Ramugpaihraninag

’,Kryeministér i Republikés s& Kosivés

Ll Vo



Republikd e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/29
Daté: 13.02.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né¢ nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr, 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 13 shkurt 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes s¢ Grantit ndérmjet Republikés sé
Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave dhe Bankés Evropiane pér Rindértim dhe
Zhvillim (BERZh), pér financimin e “Projektit t& Rrugéve Rajonale - Zhvillimi i procedurave
té brendshme pér aprovim”.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave té procedojé
konform dispozitave t¢ Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, té Ligjit pér Marréveshjet

Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramugh (}]{ic\RA INAJ .
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t&é Qeverisé



Republika/e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/29
Daté: 13.02.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s€ Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 té Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 13 shkurt 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes sé Grantit ndérmjet Republikés sé
Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave dhe Bankés Gjermane pér Zhvillim (KfW),
Kompanisé Rajonale t& Ujgsjellésit Hidrodrini né Pejé, Kompanisé Rajonale t& Ujésjellsit
Radonigi né Gjakové, dhe Kompanisé Rajonale t& Ujésjellésit Hidroregjioni né Prizren, pér
financimin e projektit “Ménjanimi i ujérave t& zeza né Kosovén Jugperéndimore ~-FAZA V.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave té procedojé
konform dispozitave t& Kushtetutés s¢ Republikés sé¢ Kosovés, t& Ligjit pér Marréveshjet

Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

A

Kryeministér i Republikés sé Kospvés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republikd/e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/29
Daté: 13.02.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, t€ Ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t&8 Republikés sé Kosovés dhe té
Rregullores nr. 06/2010 pér Procedurat e Emérimit né Pozita t& Larta Drejtuese né Shérbimin
Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr.
16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 shkurt 2018, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. 7. Ekrem Kastrati emérohet Sekretar i Pérgjithshém 1 Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé.

2. Mandati i t€ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi i kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramu I—I
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Kryeministér i Republikés sé Kosgvés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/29
Daté: 13.02.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t€ Rregullores sé& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 shkurt 2018, nxjerr kété:

VENDIM
Pér krijimin e Komitetit Drejtues Ndérministror pér zhvillimin e projektit “Autostrada Istog-
Pejé-Decan-Gjakové-Prizren”

1. Emérohet Komiteti Drejtues Ndérministror pér zhvillimin e projektit “Autostrada Istog-
Pejé-Decan-Gjakové-Prizren”, né kété pérbérje:

1.1. Ministri i Infrastrukturés - kryesues;

1.2. Ministri i Financave - anétar;

1.3, Ministri i Zhvillimit Ekonomik - anétar;

1.4. Ministri i Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor - anétar;
1.5. Ministri i Zhvillimit Rajonal - anétar.

2. Pér marrjen e vendimeve nga Komiteti sipas pikés 1. t& kétij vendimi, nevojitet vota
afirmative e shumicés sé anétaréve t& Komitetit, duke pérfshiré votén afirmative t& Ministrit

té Infrastrukturés.

3. Ministria e Infrastrukturés do té jeté autoriteti kontraktues né procedurén e prokurimit pér
shérbimet e késhilltarit té transaksionit.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

rmagpoy

Kryeministér i Republikés sé Kosoviés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-¢és
o Arkivit t8 Qeverisé



